

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	630,358,186	620,771,398	9,586,788
	老人福祉事業収益	39,579,987	39,965,573	-385,586
	医療事業収益	8,861,345	7,478,241	1,383,104
	経常経費寄附金収益	500,000	500,000	
	その他の収益	401,500	808,378	-406,878
	サービス活動収益計(1)	679,701,018	669,523,590	10,177,428
	費用			
	人件費	487,460,374	465,163,630	22,296,744
	事業費	95,799,894	86,277,040	9,522,854
事務費	51,037,153	53,854,322	-2,817,169	
利用者負担軽減額	171,786	277,657	-105,871	
減価償却費	56,947,942	58,281,471	-1,333,529	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,842,007	-18,057,468	215,461	
その他の費用	401,500	808,378	-406,878	
サービス活動費用計(2)	673,976,642	646,605,030	27,371,612	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,724,376	22,918,560	-17,194,184	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		6,000	-6,000
	受取利息配当金収益	229,401	189,855	39,546
	その他のサービス活動外収益	1,149,438	1,273,232	-123,794
	サービス活動外収益計(4)	1,378,839	1,469,087	-90,248
	費用			
支払利息	1,586,630	1,794,610	-207,980	
その他のサービス活動外費用	707,455	699,959	7,496	
サービス活動外費用計(5)	2,294,085	2,494,569	-200,484	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-915,246	-1,025,482	110,236	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,809,130	21,893,078	-17,083,948	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	935,000		935,000
	特別収益計(8)	935,000		935,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	2	-1
国庫補助金等特別積立金積立額	935,000		935,000	
特別費用計(9)	935,001	2	934,999	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-2	1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,809,129	21,893,076	-17,083,947	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,310,163,850	1,288,270,774	21,893,076
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,314,972,979	1,310,163,850	4,809,129
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,314,972,979	1,310,163,850	4,809,129